
Додаток 2  

до листа Міністерства  

молоді та спорту України  

«Про надання інформації щодо  

виконання державної цільової  

програми»  

 

Пояснювальна записка  

до звіту за 2025 рік про хід виконання Державної цільової соціальної 

програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2025 року  

 

1. Назва державної (цільової) програми:  

Державна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту 

на період до 2025 року. 
 

2. Державний замовник або виконавець програми:  

Міністерство молоді та спорту України.  
 

3. Найважливіші завдання, виконані у звітному періоді: 

 

1) у рамках завдання «внесення змін до законодавства в частині 

реформування відносин між органами державної влади і громадськими 

об’єднаннями фізкультурно-спортивної спрямованості відповідно до 

європейських стандартів» 

 

Розроблено та схвалено 85 нормативно-правових актів щодо формування 

та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту, з них:           

чотири закони України, 11 указів Президента України, 18 актів Кабінету 

Міністрів України, 52 наказа Міністерства молоді та спорту України, які 

зареєстровані в Міністерстві юстиції України. 

У 2025 році в рамках переговорного процесу щодо членства України в 

Європейському Союзі Міністерством молоді та спорту забезпечено участь у 

процедурі скринінгу відповідності національного законодавства у сфері 

фізичної культури і спорту праву Європейського Союзу, що є підготовчим 

етапом до подальшого удосконалення нормативно-правового регулювання у 

сфері фізичної культури і спорту відповідно до європейських стандартів; 

 

2) у рамках завдання «створення умов для забезпечення оптимальної 

рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров’я з 

урахуванням інтересів, здібностей та індивідуальних особливостей 

кожного» 

 

Державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я 

населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» 

проведено 98 фізкультурно-оздоровчих заходів, до яких залучено                                    

33 766 осіб / відвідувань, з них 5 066 осіб / відвідування – внутрішньо 
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переміщених, 2 544 особи / відвідування − ветеранів війни та                                                  

3 362 особи / відвідування з інвалідністю. 

Центрами фізичного здоров’я населення у регіонах України проведено 

5 376 фізкультурно-оздоровчих заходів та залучено 335 268 осіб / відвідувань, з 

них 14 038 – внутрішньо переміщених осіб / відвідувань, 7 420 осіб / 

відвідувань − ветеранів війни та осіб / відвідувань з інвалідністю – 7 225.  

У рамках соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» 

(далі – соціальний проект) у регіонах України функціонують 758 локацій  

(54 локації пошкоджено внаслідок збройної агресії російської федерації проти 

України).  

Також функціонує онлайн-платформа соціального проекту 

https://ap.sportforall.gov.ua/start, де будь-який учасник може обрати захід на свій 

вибір та комплекс доступних фізичних вправ без спеціальних тренажерів та 

персонального тренера.  

У рамках соціального проекту Державною установою «Всеукраїнський 

центр фізичного здоров’я населення «Агенція учнівського, студентського та 

масового спорту України» та координаторами (фахівцями) соціального проекту 

реалізуються та успішно функціонують такі напрями:  

«Активні парки – Шлях до перемоги» – забезпечує організацію в умовах 

воєнного стану оздоровчої рухової активності усіх категорій громадян, у тому 

числі осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, для зниження 

психоемоційного напруження, стресу та подолання їхніх наслідків; 

«Активні парки – Нація загартованих» – сприяє розвитку військово-

спортивних напрямів, а також об’єднання молоді й підлітків у згуртовану 

спільноту, цінностями якої є патріотичне виховання;  

«Активні парки – Бігова Україна» – підвищує витривалість та рухову 

активність, покращує фізичний та емоційний стан всіх верств населення 

шляхом залучення до регулярних занять з бігу; 

«Активні парки – Воркаут клуби» – популяризує вуличну культуру та 

Street Workout серед молоді;  

«Активні парки – Активна Країна» – створює нову культуру активного 

відпочинку тощо.  

Упродовж 2025 року у рамках соціального проекту проведено                                    

55 425 фізкультурно-оздоровчих заходів, до яких залучено                                                      

1 361 524 особи / відвідування, з яких 430 878 внутрішньо переміщених осіб / 

відвідувань, 115 159 осіб / відвідувань ветеранів війни та осіб / відвідувань з 

інвалідністю – 98 020. 

З метою розвитку адаптивного спорту в межах соціального проекту 

реалізується та успішно функціонує напрям «Активні парки – Нестримні». 

Протягом 2025 року державною установою «Агенція масового спорту 

України» за підтримки Міністерства молоді та спорту України реалізовано 

200 фізкультурно-оздоровчих заходів «Активні парки – Нестримні» (зокрема в 

таких областях: Вінницькій – 11; Волинській – 7; Дніпропетровській – 7; 

Житомирській – 4; Закарпатській – 1; Запорізькій – 2; Івано-Франківській – 6; 

https://ap.sportforall.gov.ua/start
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Київській – 20; Кіровоградській – 4; Львівській – 13; Одеській – 11;                                 

Полтавській – 7; Рівненській – 7; Сумській – 1; Тернопільській – 4;                                     

Харківській – 10; Хмельницькій – 28; Черкаській – 8; Чернівецький – 2; 

Чернігівській – 6 та м. Києві – 41).  

В рамках зазначених фізкультурно-оздоровчих заходів проведено                               

12 040 занять з адаптивного спорту, до яких залучено 120 208 осіб / відвідувань 

(із них: ветеранів війни – 65 730, осіб з інвалідністю – 28 462). 

Крім того, забезпечено проведення: 

«Активна країна – Кібербокс» – 13–22 червня 2025 року, м. Київ, в якому 

взяли участь 249 осіб з інвалідністю та 478 ветеранів війни; 

«Звитяга Нескорених» – 11–13 квітня 2025 року, м. Івано-Франківськ,  

27–29 червня 2025 року м. Луцьк, в яких взяли участь 417 ветеранів війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних» – 13–15 червня 2025 року, м. Київ, 

в якому взяли участь 863 особи з інвалідністю та 1 285 ветеранів війни; 

«Активна країна – Кібербокс» – 13–22 червня 2025 року, м. Київ, в якому 

взяли участь 249 осіб з інвалідністю та 478 ветеранів війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних» – 16–19 червня 2025 року, м. Київ,  

в якому взяли участь 1 154 особи з інвалідністю та 2 251 ветеран війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних» – 20–22 червня 2025 року, м. Київ,  

в якому взяли участь 982 особи з інвалідністю та 1 943 ветерани війни; 

«Хартія фест» – 06–07 вересня 2025 року, м. Київ, в якому взяли участь 

268 осіб з інвалідністю та 256 ветеранів війни; 

Всеукраїнські спортивні змагання «ТИТАНИ.UA» – 13 вересня 2025 року, 

м. Львів, в якому взяли участь184 ветерани війни; 

«День адаптивного спорту» – 21 вересня 2025 року, м. Київ, у рамках 

«Європейського тижня спорту», в якому взяли участь 59 осіб з інвалідністю та 

117 ветеранів війни; 

«Ампфутбол» – 27 вересня 2025 року, м. Львів, в якому взяли участь 

200 осіб з інвалідністю та 150 ветеранів війни; 

«Ампфутбол» – 28 вересня 2025 року, м. Львів, в якому взяли участь 

180 осіб з інвалідністю та 145 ветеранів війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних, етап 1» – 04, 05 жовтня 2025 року, 

м. Київ, в якому взяли участь 5 осіб з інвалідністю та 14 ветеранів війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних, етап 2» – 11, 12 жовтня 2025 року, 

м. Київ, в якому взяли участь 7 осіб з інвалідністю та 43 ветерани війни; 

«Активна країна – Ігри нестримних, етап 3» – 18, 19 жовтня 2025 року, 

м. Київ, в якому взяли участь 3 особи з інвалідністю та 26 ветеранів війни; 

«Звитяга Нескорених» – 19 жовтня 2025 року, м. Миронівка, Київська 

область, в якому взяли участь 87 осіб з інвалідністю та 124 ветерани війни. 

«Активна країна – Ігри нестримних, етап 4» – 25, 26 жовтня 2025 року, 

м. Київ, в якому взяли участь 5 осіб з інвалідністю та 18 ветеранів війни;  

«Активна країна – Ігри нестримних, етап 5» – 01, 02 листопада 2025 року, 

м. Київ, в якому взяли участь 18 осіб з інвалідністю та 45 ветеранів війни; 
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«Ампфутбол» – 01 листопада 2025 року, м. Черкаси, в якому взяли участь 

194 особи з інвалідністю та 152 ветерани війни; 

«Ампфутбол» – 02 листопада 2025 року, м. Черкаси, в якому взяли участь 

249 осіб з інвалідністю та 198 ветеранів війни; 

«Ампфутбол» – 22 листопада 2025 року, м. Івано-Франківськ, в якому взяли 

участь 327 осіб з інвалідністю та 207 ветеранів війни; 

«Ампфутбол» – 23 листопада 2025 року, м. Івано-Франківськ, в якому взяли 

участь 356 осіб з інвалідністю та 203 ветерани війни; 

«Ампфутбол» – 13 грудня 2025 року, м. Київ, в якому взяли участь  

370 осіб з інвалідністю та 187 ветеранів війни; 

«Ампфутбол» – 14 грудня 2025 року, м. Київ, в якому взяли участь  

380 осіб з інвалідністю та 191 ветеран війни. 

Протягом 2025 року для інтеграції осіб з інвалідністю до активного життя 

у суспільстві, покращення їх фізичного і функціонального стану та відновлення 

їх працездатності засобами фізичної культури і спорту, Укрцентром 

«Інваспорт» було проведено 35 реабілітаційно-спортивних зборів, у рамках 

яких особи з інвалідністю брали участь у заходах з відновлення здоров'я 

засобами фізичної культури, спорту та фізкультурно-спортивної реабілітації, до 

яких було залучено 18 062 особи / відвідування з інвалідністю (у тому числі 

ветеранів війни з інвалідністю). 

Фізкультурно-спортивними товариствами «Спартак», «Колос», «Україна» 

проведено 76 заходів; 

 

3) у рамках завдання «створення умов для підвищення ефективності 

фізичної підготовки у Збройних Силах, інших військових формуваннях, 

утворених відповідно до законів України, та правоохоронних органах» 

 

У ЗСУ проводилися заходи фізичної культури і спорту, спрямовані на 

забезпечення фізичної готовності військовослужбовців та працівників ЗСУ до 

професійної діяльності, їхньої фізкультурно-спортивної реабілітації, зміцнення 

здоров’я та формування здорового способу життя.  

На спортивних об’єктах закладів ФКС МОУ проводилася як підготовка 

спортсменів ЗСУ до змагань, так і вдосконалення фізичної та спеціальної 

підготовки військовослужбовців (11 803 особи), а також фізкультурно-

спортивна реабілітація учасників бойових дій та членів їхніх сімей (4 410 осіб), 

зокрема протягом року на спортивних об’єктах закладів фізичної культури і 

спорту, в/ч та ВВНЗ проведено:  

82 навчально-тренувальних збори з різних видів спорту, із залученням 

820 осіб;   

9 спортивних змагань серед ВВНЗ та видів ЗСУ із залученням 

1 558 військовослужбовців;   

заходи психологічної та фізкультурно-спортивної реабілітації –                                   

4 410 осіб,  у т.ч. 172 учасника бойових дій; 

3 літні табори для дітей військовослужбовців (спільно з Департаментом 
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військового капеланства Патріаршої курії УГКЦ) – 195 осіб; 

9 спортивних змагань серед учасників бойових дій – близько 600 осіб; 

всеукраїнське відкрите тренування для ветеранів та ветеранок –

«Адаптивний спорт та емоційне відновлення» – 172 особи. 

Підписано 33 меморандуми (договори) з органами місцевого 

самоврядування, медичними установами та громадськими об’єднаннями про 

співпрацю щодо організації та проведення заходів фізкультурно-спортивної 

реабілітації військовослужбовців – учасників бойових дій, ветеранів війни та 

членів їхніх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни на спортивних 

об’єктах закладів фізичної культури і спорту; 

надано послуги з фізичної підготовки для 11 803 військовослужбовців та 

працівників ЗС України. 

У серпні 2025 року затверджено Доктрину з фізичної підготовки у ЗС 

України та Доктрину з фізкультурно-спортивної реабілітації у ЗС України, 

розроблено та затверджено План розвитку військово-прикладного спорту в 

системі Міноборони. 

У ВВНЗ, окремих військових частинах та закладах ФКС МОУ регулярно 

проводилися навчальні заняття та інші форми фізичної підготовки з 

охопленням близько 90% військовослужбовців, які безпосередньо не задіяні у 

бойових діях, також проведені навчально-тренувальні збори та змагання з 

олімпійських та неолімпійських видів спорту, в т.ч. з військово-прикладного 

спорту. 

Проведено 34 інструкторсько-методичних занять з фахівцями фізичної 

підготовки та фізкультурно-спортивної реабілітації видів ЗСУ та ВВНЗ. 

У закладах ФКС МОУ культивується 49 видів спорту, з них: 

35 олімпійських (28 літніх і 7 зимових) та 14 неолімпійських. Чисельність 

штатних спортивних підрозділів складає 251 спортсмен та 64 тренери. Членами 

спортивного активу закладів ФКС МОУ є 721 особа. 

До складу збірних команд України з видів спорту входить                                               

479 представників ЗСУ, з яких члени основного складу – 355 спортсменів, 

кандидати до складу збірної – 60 осіб, резервний склад збірної команди –                              

64 особи. 

Спортивний потенціал закладів ФКС МОУ складає: 67 заслужених 

майстрів спорту України, 22 заслужених тренера України, 169 майстрів спорту 

міжнародного класу та 224 майстри спорту України. 

До складу збірної України з видів спорту входить 521 представник ЗС 

України, з яких члени основного складу – 337 осіб, кандидати до основного 

складу збірної – 96 осіб, резервний склад збірної – 88 осіб. 

Військовослужбовці та працівники ЗСУ протягом року брали участь у 

змаганнях, що проводяться у ЗСУ, а також у всеукраїнських та міжнародних 

змаганнях з різних видів спорту.  

У складі національних збірних команд України з видів спорту 

568 спортсменів ЗСУ брали участь у 218 міжнародних змаганнях.  

На міжнародній арені військові спортсмени здобули 361/158 нагород 
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(олімпійські/неолімпійські види спорту), а саме 155/77 золотих, 110/43 срібних, 

96/38 бронзових, а на всеукраїнських змаганнях – відповідно 2 098/548 медалей, 

з них 938/226 золотих. 

За програмою Міжнародної ради військового спорту (СІЗМ) спортсмени 

ЗСУ змагалися в 10 чемпіонатах світу та регіональних турнірах серед 

військовослужбовців. Здобуто 75 медалей (26 золотих, 30 срібних, 

19 бронзових).  

З метою подальшого розвитку військово-прикладного спорту 

проводилися спортивні змагання за участі 1 558 осіб та навчально-тренувальні 

збори – 820 осіб, розроблено та затверджено План розвитку військово-

прикладного спорту в системі Міноборони; 

 

4) у рамках завдання «популяризація здорового способу життя та 

подолання суспільної байдужості до здоров’я населення» 

 

У рамках фізкультурно-оздоровчих заходів проводяться інформаційні 

заходи з популяризації фізичної культури та переваг здорового способу життя, 

а саме: наповнення, висвітлення та налаштування інформаційно-

просвітницьких відеороликів у соціальних мережах та на вебсторінках 

(відеоматеріали, які висвітлюють заходи, пропагують здоровий спосіб життя та 

розкривають соціальні проблеми суспільства через спорт: виготовлення 

інформаційних електронних ресурсів (фото, відео тощо) та інших 

інформаційних ресурсів (презентацій, методичних матеріалів тощо). 

На офіційній вебсторінці Мінмолодьспорту та на офіційній сторінці 

Міністерства в соціальній мережі Facebook протягом року проводилися 

постійні висвітлення досягнень та здобутків національних збірних команд у 

чемпіонатах світу та Європи, Кубках світу та Європи, міжнародних турнірах, 

тощо.  

Поширено 1060 публікації щодо заходів з фізичної культури та спорту – 

308 на офіційній сторінці Facebook державної установи «Всеукраїнський центр 

фізичного здоров’я населення «Агенція учнівського, студентського та масового 

спорту України» (https://www.facebook.com/sportforallua/?locale=uk_UA);  636 в 

рамках соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» на 

офіційній сторінці проекту у facebook 

(https://www.facebook.com/ap.sportforall.gov.ua/?locale=uk_UA), instagram 

(https://www.instagram.com/aktyvni_parky?igsh=MWViYzAxY2RjeGswMQ==),   

онлайн платформі Активні парки (https://parks.sportforall.gov.ua); онлайн 

платформі Активні парки (https://parks.sportforall.gov.ua); 116 на сайті 

Мінмолодьспорту https://mms.gov.ua та офіційній сторінці фейсбук 

(https://www.facebook.com/minmolodsport/?locale=uk_UA). 

Мінмолодьспортом розроблено та опубліковано 110 інформаційних 

матеріалів, повідомлень, сюжетів щодо популяризації адаптивного спорту, 

інформування населення про наявні умови, інфраструктуру та можливості для 

занять адаптивним спортом, із них, зокрема: відеороликів / сюжетів – 33, 

https://www.facebook.com/sportforallua/?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/ap.sportforall.gov.ua/?locale=uk_UA
https://www.instagram.com/aktyvni_parky?igsh=MWViYzAxY2RjeGswMQ
https://parks.sportforall.gov.ua/
https://parks.sportforall.gov.ua/
https://mms.gov.ua/
https://www.facebook.com/minmolodsport/?locale=uk_UA
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телеефірів з Міністром – 3, особистих історій ветеранів, що відновлюються через 

адаптивний спорт – 10, відеоопитувань про адаптивний спорт – 3. 

Спеціалістами Навчально-наукового інституту фізичної культури та 

спортивно-оздоровчих технологій Національного університету оборони 

України проведена пропагандистська робота у військових ліцеях з охопленням 

близько 2000 ліцеїстів щодо вступу випускників до вищого навчального 

закладу за фахом “Фізична підготовка”. Під час заходів поінформовано 

ліцеїстів про важливість фізичної культури і спорту у житті кожної людини, 

необхідності проведення регулярних занять з фізичної культури і спорту як 

важливого засобу забезпечення їхньої фізичної готовності до відповідної 

діяльності, утвердження української національної ідентичності через спорт, 

ведення здорового способу життя, загартування, зміцнення здоров’я, 

необхідності поглиблення знань щодо користі фізичних вправ та їхній 

позитивний вплив на організм. 

Проведено: 

міжнародну науково-практичну конференцію на тему: “Сучасні тенденції 

та перспективи розвитку фізичної підготовки та спорту ЗС України, 

правоохоронних органів, рятувальних та інших спеціальних служб на шляху 

євроатлантичної інтеграції України” (он-лайн);  

науково-практичну конференцію “Інноваційні технології організації 

фізичної підготовки з врахуванням досвіду підготовки військовослужбовців ЗС 

України до сучасних військових конфліктів” (он-лайн). 

За результатами роботи конференцій видано збірники, які включають                                 

208 тез доповідей; 

 

5) у рамках завдання «функціонування та удосконалення мережі 

закладів фізичної культури і спорту» 

 

Для забезпечення підготовки спортсменів резервного спорту та спорту 

вищих досягнень до участі у відповідних змаганнях, проведення заходів з 

організації фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності осіб з 

інвалідністю, фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, 

залучення різних груп населення, до занять фізичною культурою забезпечено 

діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл, шкіл вищої спортивної 

майстерності, закладів спеціалізованої освіти спортивного профілю зі 

специфічними умовами навчання, центрів олімпійської підготовки, 

фізкультурно-оздоровчих закладів, центрів фізичного здоров'я населення, 

центрів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю. 

Станом на 2025 рік в Україні діє 1 167 закладів фізичної культури і спорту, з 

яких 1 097 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 33 школи вищої спортивної 

майстерності, 15 центрів олімпійської підготовки та 22 заклади спеціалізованої 

освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання. 

У закладах фізичної культури і спорту, зокрема у дитячо-юнацьких 

спортивних школах, школах вищої спортивної майстерності, центрах 
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олімпійської підготовки та закладах спеціалізованої освіти спортивного 

профілю із специфічними умовами навчання працює 16 940 тренерів-

викладачів, з яких 10 787  ̶  штатні. 

В Україні активно проводиться робота щодо розвитку приватного сектору 

з надання спортивних та фізкультурно-оздоровчих послуг населенню, 

працюють приватні спортивні споруди, продовжують створюватися нові 

спортивні клуби, громадські організації фізкультурно-спортивної 

спрямованості;  

 

6) у рамках завдання «забезпечення відбору осіб, які мають високий 

рівень підготовленості та здатні під час проведення фізкультурно-

оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань витримувати 

значні фізичні та психологічні навантаження, для подальшого залучення їх 

до резервного спорту» 

 

У 2025 році з метою виявлення молодих талановитих спортсменів, 

збереження і вдосконалення системи підготовки спортивних резервів, 

поповнення національних збірних команд України з видів спорту осіб з 

інвалідністю для підготовки та участі їх у Паралімпійських, Дефлімпійських 

іграх, чемпіонатах світу та Європи, Укрцентром «Інваспорт» спільно з 

Національним комітетом спорту інвалідів України, Міністерством молоді та 

спорту України було проведено, із дотриманням всіх правил безпеки,                                    

ХХХІІ Всеукраїнську спартакіаду «Повір у себе» серед дітей з інвалідністю, 

присвячену 34-ій річниці незалежності України (далі – Спартакіада) з 22 видів 

спорту. 

У фінальних змаганнях Спартакіади взяло участь 532 дитини з 

інвалідністю (275 – з порушеннями слуху, 160 – з ураженнями опорно-рухового 

апарату, 54 – з порушеннями розумового і фізичного розвитку, 43 – з 

порушеннями зору), які здобули 924 нагороди  (464 золотих, 279 срібних та                    

181 бронзову) у 22 видах спорту, зокрема: порушення слуху – бадмінтон, 

боротьба вільна, боротьба греко-римська, легка атлетика, плавання, футбол, 

теніс настільний, волейбол, пляжний волейбол, спортивне орієнтування, шахи; 

ураження опорно-рухового апарату – пара плавання, пара легка атлетика, пара 

теніс настільний, футбол з наслідками дитячого церебрального паралічу, шахи; 

 порушення зору – пара плавання, пара легка атлетика, шахи; порушення 

розумового і фізичного розвитку – пара плавання, пара легка атлетика, пара 

теніс настільний. До всіх етапів змагань Спартакіади було залучено понад 

чотири тисячі дітей з інвалідністю. 

У рамках проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань проекту 

«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць закладів 

загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році проводилися змагання 

з дев’яти видів спорту: баскетбол, волейбол, гандбол, футзал, регбі-5, 

спортивне орієнтування та черлідинг, легка атлетика та шахи. У них брали 

участь  46 576 команд, 600 тисяч учасників. 
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Розпочато проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань в 

рамках проекту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та 

учениць закладів загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році. 

Наразі триває ІІ етап змагань у 12 видах спорту (спортивне орієнтування, 

волейбол, шахи, легка атлетика, кросовий біатлон, баскетбол, баскетбол 3*3, 

настільний теніс, регбі-5, черліденг, футбол, гандбол), на які зареєструвалося: 

939 072 школяра, 58 692 команди, 9 362 школи.   

Також у 2025 році розпочата підготовка щодо проведення фізкультурно-

оздоровчих заходів і змагань серед студентів та студенток закладів вищої 

освіти в рамках проекту «Пліч-о-пліч: «Всеукраїнські студентські ліги» з 

чотирьох видів спорту: баскетбол, волейбол, футзал, черліденг. Змагання 

проводитимуться у чотири етапи: студентський, обласний, міжобласний, 

всеукраїнський; 

 

7) у рамках завдання «створення умов для розвитку спорту ветеранів 

війни, сприяння їх психологічній та соціальній адаптації засобами фізичної 

культури і спорту» 

 

З метою створення умов для адаптації та реінтеграції ветеранів війни, осіб 

з інвалідністю та осіб з обмеженням повсякденного функціонування до 

повноцінного життя в суспільстві, забезпечення рівного доступу до занять 

спортом і участі у змаганнях, а також як важливого елементу фізичної, 

психологічної та соціальної реабілітації, у 2025 році проводилася робота щодо 

імплементації компоненту адаптивного спорту до Правил спортивних змагань. 

За звітний період 45 спортивних федерацій (13 олімпійських та 32 неолімпійські) 

інтегрували компонент адаптивного спорту до своїх Правил. 

Міністерством у справах ветеранів забезпечено участь ветеранів війни у                 

3 міжнародних спортивних змаганнях:  

1) міжнародні спортивні змагання «Ігри Нескорених»: участь взяло                               

35 ветеранів війни (учасниками здобуто 32 медалі: 12 золотих, 11 срібних та                         

9 бронзових);  

2) міжнародні спортивні змагання «Strong Spirit`s Games», участь взяло                  

62 ветерана війни (учасниками здобуто 243 медалі: 108 – золотих, 82 – срібних, 

53 – бронзових);  

3) міжнародні спортивні змагання ABU DHABI WORLD PROFESSIONAL 

JIU DJITSU CHAMPIONCHIP: участь взяло 10 ветеранів війни (друге командне 

місце з 33 клубів, особистий розряд: 2 золотих, 5 срібних, 4 бронзових). 

Відповідно до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, затвердженого 

наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (із змінами) з початку                              

2025 року проведено 41 всеукраїнське спортивне змагання, участь в яких взяли 

6 873 ветерани війни. Проведено 10 навчально-тренувальних зборів, до яких 

залучено 690 ветеранів війни; 
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8) у рамках завдання «підтримка та розвиток олімпійського, 

неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху» 

 

Розвиток олімпійського руху 

З початку 2025 року для національних збірних команд України з 

олімпійських видів спорту проведено 615 навчально-тренувальних зборів на 

території України та 1 019 за кордоном, 741 всеукраїнських змагань. 

Спортсмени взяли участь у 1 057 офіційних міжнародних змаганнях 

міжнародних змаганнях, зокрема XVIII літньому та ХVІІ зимовому 

Європейських юнацьких олімпійських фестивалях, чемпіонатах світу, 

чемпіонатах Європи, Кубках світу та Європи, на яких вибороли 1 746 нагород – 

567 золотих, 541 срібну, 638 бронзових.  

Українські спортсмени успішно виступили на XVII Зимовому 

Європейському юнацькому олімпійському фестивалі (ЄЮОФ) 2025 року в 

Грузії (Бакуріані, Батумі, Тбілісі), в якому брали участь найсильніші молоді 

спортсмени Європи віком від 14 до 18 років. Виступ української збірної було 

завершено з найкращим в історії результатом нашої команди на зимових 

ЄЮОФ. З п’ятьма медалями (3 золотих та 2 бронзових), наші юні олімпійці 

посіли 4 місце у загальнокомандному заліку серед 45 країн-учасниць 

Фестивалю.  

Вдалим видався виступ українських спортсменів у Північній Македонії та 

Хорватії на XVIII літньому Європейському юнацькому олімпійському 

фестивалї. Українці змагалися у 12 видах спорту та вибороли 23 нагороди 

ЄЮОФ-2025. Збірна України здобула 23 медалі (5 золотих, 8 срібних і                                   

10 бронзових) та посіла 10-те місце в загальному заліку на Європейському 

юнацькому олімпійському фестивалі 2025 року. Загалом Україну на ЄЮОФ-

2025 представляли 78 юних спортсменів у 12 видах спорту. Юні українські 

атлети піднімалися на п'єдестал пошани в семи видах спорту: дзюдо: 2 золота,                

1 срібло, 3 бронзи; плавання: 2 золота, 2 срібла, 1 бронза; легка атлетика:                            

1 золото, 1 срібло, 2 бронзи; тхеквондо: 2 срібла, 1 бронза; кульова стрільба:         

1 срібло, 1 бронза; спортивна гімнастика: 1 срібло, 1 бронза.  

У 2025 році тривала підготовка спортсменів національної збірної команди 

України до участі в XXV зимових Олімпійських іграх 2026 року Мілан, 

Кортіна-д’Ампеццо (Італійська Республіка). 

Протягом 2025 року українськими спортсменами вже здобуто 20 ліцензій 

на участь в Іграх-2026, зокрема у видах спорту: біатлон – 10 (5 жін, 5 чол.), 

лижні гонки – 5 (3 жін., 2 чол.), гірськолижний спорт – 2 (1 жін, 1 чол.), фігурне 

катання на ковзанах – 1 (1 чол.), шорт-трек – 2 (1 жін. – 500 м, 1 чол. – 500 м та 

1500 м). Ліцензії не іменні та надаються на країну.  

Прогнозовано в Іграх-2026 візьмуть участь 40 українських спортсменів               

в 11 видах спорту: біатлон, гірськолижний спорт, лижні гонки, лижне 

двоборство, санний спорт, скелетон, сноубординг, стрибки на лижах з 

трампліна, фристайл, фігурне катання на ковзанах, шорт-трек. 
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У 2025 році враховуючи позитивні результати та успішність експерименту 

щодо залучення всеукраїнських спортивних федерацій з окремих олімпійських 

та неолімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 

включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів та спортивних змагань на відповідний рік (постанова 

Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2015 р. № 573), утворилася доцільність 

впровадження на постійній основі механізму взаємодії з національними 

спортивними федераціями. 

З цією метою постановою Кабінету Міністрів України від 04 квітня  

2025 р. № 432 затверджено Порядок залучення Міністерством молоді та спорту 

України національних спортивних федерацій до виконання державних програм 

і заходів з питань фізичної культури та спорту. Також внесені зміни до 

нормативних документів, зокрема до Порядку роботи комісії з розгляду 

пропозицій щодо включення федерацій до відповідного переліку (накази 

Мінмолодьспорту від 30.07.2025 № 4868 та від 02.07.2025 № 4164), а також 

розроблено типовий договір про співпрацю. 

Таким чином, напрацьований досвід дозволив перейти від 

експериментальної моделі до сталого механізму партнерської взаємодії між 

державою та спортивними федераціями у сфері фізичної культури і спорту. 

У 2025 році 1 317 спортсменів та тренерів національних збірних команд 

України з олімпійських видів спорту отримали грошові винагороди за високі 

спортивні досягнення на міжнародній спортивній арені. 

Протягом 2025 року виплачувалися стипендії 738 чемпіонам і призерам 

Олімпійських ігор, видатним та молодим і перспективним спортсменам 

України з олімпійських видів спорту, видатним тренерам та діячам фізичної 

культури і спорту. З них отримували: 

державні стипендії чемпіонам і призерам Олімпійських, Паралімпійських 

та Дефлімпійських ігор – 252 олімпійця; 

стипендії Президента України для видатних та молодих і перспективних  

спортсменів України з олімпійських видів спорту та їх тренерів – 361 особа; 

стипендії Кабінету Міністрів України для видатних тренерів України, які 

забезпечують підготовку спортсменів до участі в Олімпійських іграх, –                               

50 тренерів з олімпійських видів спорту; 

стипендії Кабінету Міністрів України для видатних спортсменів, тренерів 

та діячів фізичної культури і спорту – 75 осіб з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту. 

 

Розвиток неолімпійського руху 

З початку 2025 року спортсмени національних збірних команд з 

неолімпійських видів спорту взяли участь у 707 офіційних міжнародних 

змаганнях, на яких вибороли 6 094 – медалі, з них: 2 490 золотих,                                         

1 893 срібних, 1 711 бронзових.  

Проведено 316 навчально-тренувальних зборів за кордоном, 96 навчально-

тренувальних зборів на території Україні та 619 всеукраїнських змагань. 
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Спортсмени національної збірної команди України взяли участь у  

ХІІ Всесвітніх іграх (далі – Ігри), які відбулися з 07 по 17 серпня  

2025 року у м. Ченду (КНР), взяло участь 3 895 спортсменів з 112 країн світу. 

Національна збірна команда України була представлена 99 спортсменами у 

20 видах спорту (воднолижний спорт, джиу-джитсу, кікбоксинг WAKO, 

пауерліфтинг, підводний спорт, спортивна аеробіка, спортивна акробатика, 

спортивне орієнтування, боротьба самбо, таїландский бокс Муей Тай, ушу, 

скелелазіння, карате, сквош, брейкінг, веслування на човнах «Дракон», 

танцювальний спорт, черліденг, стрибки на батуті (стрибки на акробатичній 

доріжці), веслування на байдарках та каное).  

Найбільше представництво мали спортсмени зі спортивної акробатики, 

пауерліфтингу, підводного спорту – 13 осіб та веслування на човнах                                    

«Дракон» – 12 осіб.  

Види спорту, що вперше були заявлені в основній програмі Ігор: 

веслування на човнах «Дракон» (2 золотих, 1 срібна, 1 бронзова медалі) та 

боротьба самбо (4 золотих, 2 бронзових медалей) принесли в скарбничку 

збірної команди України 6 золотих, 1 срібну та 3 бронзових медалі.  

Національна збірна команда була представлена 22 регіонами України. 

Найбільше представництво серед регіонів України на ХІІ Всесвітніх іграх  

2025 року в Ченду (КНР) мали спортсмени м. Києва – 28 осіб, Донецької, 

Дніпропетровської, Київської, Харківської та Львівської областей – по 8 осіб.    

Спортсмени України вибороли 44 медалі (16 золотих, 14 срібних та    

14 бронзових медалей) у 11 видах спорту (підводний спорт, веслування на 

човнах «Дракон», боротьба самбо, спортивна акробатика, карате, пауерліфтинг,            

джиу-джитсу, таїландський бокс Муей Тай, воднолижний спорт, спортивна 

аеробіка, кікбоксинг WAKO), переможцями та призерами Ігор стали                        

59 спортсменів. 

Відповідно до наказу Мінмолодьспорту від 24.02.2025 № 1105 «Про 

визнання виду спорту» визнаний такий вид спорту «військово-технологічний 

спорт». 

Відповідно до наказу Мінмолодьспорту від 24.01.2025 № 420 «Про надання 

спортивним федераціям статусу національної та позбавлення такого статусу» 

надано статус національної видам спорту «волейбол пляжний», «лакрос», 

«падел», «текбол». Громадську організацію «Українська конфедерація карате 

ВКС» позбавлено статусу національної спортивної федерації з виду спорту – 

«карате ВКС». 

Протягом року затверджено Правила спортивних змагань  

з 24 неолімпійських видів спорту, серед яких враховано вимоги щодо 

антидопінгової діяльності. 

У 2025 році 5 603 спортсмена та тренера національної збірної команди 

України з неолімпійських видів спорту отримали грошові винагороди за високі 

спортивні досягнення на міжнародній спортивній арені. 

Указом Президента України від 08 вересня 2023 р. № 569/2023 призначено 

47 стипендій для видатних спортсменів України з неолімпійських видів спорту. 
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Протягом двох років стипендії виплачувалися для видатних і перспективних 

спортсменів України з неолімпійських видів спорту, які посіли перше–третє 

місце на Всесвітніх іграх. 

 

Розвиток паралімпійського та дефлімпійського руху 

Одним із пріоритетних напрямів діяльності у 2025 році було забезпечення 

підготовки та участі національної збірної команди України у ХХV літніх  

Дефлімпійських іграх 2025 року, а також підготовки до ХІV зимових 

Паралімпійських ігор 2026 року, інших офіційних міжнародних спортивних 

змагань, у тому числі рейтингових. 

З метою забезпечення підготовки спортсменів національних збірних 

команд України з видів спорту осіб з інвалідністю до участі в офіційних 

міжнародних спортивних змаганнях відповідно до Єдиного календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України 

на 2025 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі 

змінами), було організовано та проведено 482 навчально-тренувальних збори, у 

тому числі: 

285 навчально-тренувальних зборів в Україні, з яких: 169 – з підготовки до 

міжнародних спортивних змагань, 109 – з підготовки до участі у ХХV літніх  

Дефлімпійських іграх 2025 року, сім – з підготовки до участі у XIV зимових 

Паралімпійських іграх 2026 року; 

197 навчально-тренувальних зборів за кордоном, з яких: 151 – з підготовки 

до міжнародних спортивних змагань (34 – за кошти державного бюджету, 117 – 

за кошти міжнародної спортивної спільноти), 42 – з підготовки до участі                            

у ХХV літніх  Дефлімпійських іграх 2025 року, чотири – з підготовки до участі                           

у XIV зимових Паралімпійських іграх 2026 року. 

У 2025 році спортсмени національних збірних команд України з видів 

спорту осіб з інвалідністю взяли участь у 178 міжнародних спортивних 

змаганнях (37 – за кошти міжнародної спортивної спільноти), а саме:                                

XXV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року, одній Всесвітній шаховій 

олімпіаді, 46 чемпіонатах світу, 43 чемпіонатах Європи, 31 Кубку світу, одному 

Кубку Європи та 56 міжнародних турнірах, на яких вони вибороли 840 нагород                     

(328 золотих,  289 срібних, 223 бронзові), з них на чемпіонатах світу та Європи 

українські спортсмени вибороли 507 нагород (200 золотих, 179 срібних та                             

128 бронзових). Водночас, було забезпечено проведення 57 всеукраїнських 

спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю. 

З 15 по 26 листопада 2025 року в місті Токіо (Японія) відбулися ХХV літні 

Дефлімпійські ігри – це дев’яті за рахунком літні Дефлімпійські ігри за участі 

українських спортсменів з порушеннями слуху та другі, підготовка до яких і 

участь відбувалися за умов дії воєнного стану в Україні.  

У ХХV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року взяли участь                                            

2 701 спортсмен (1 750 чоловіків, 951 жінка) із 81 країни-учасниці, які 

змагалися у 21 виді спорту. Спортсмени національної дефлімпійської збірної 

команди України у складі 174 осіб (із 22 регіонів України) взяли участь у                       
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17 видах спорту програми змагань (бадмінтон, баскетбол (чоловіки/жінки), 

боротьба вільна та греко-римська, боулінг (чоловіки/жінки), волейбол 

(чоловіки/жінки), велосипедний спорт (шосе/маунтенбайк), дзюдо, карате, 

стрільба кульова, легка атлетика, плавання, пляжний волейбол 

(чоловіки/жінки), спортивне орієнтування, теніс, теніс настільний,  футбол 

(чоловіки)). 

На ХХV літніх Дефлімпійських іграх спортсмени національної 

дефлімпійської збірної команди України вперше дебютували у тенісі та у 

маунтенбайку − новому виді програми велосипедного спорту. 

Формування команд з видів спорту та підготовка спортсменів 

здійснювалися відповідно до Критеріїв відбору кандидатів до національної 

дефлімпійської збірної команди України, затверджених рішенням виконкому 

Спортивної федерації глухих України, погоджених Українським центром з 

фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» та затверджених 

Національним комітетом спорту інвалідів України. 

Склад національної збірної команди України для участі у ХХV літніх 

Дефлімпійських іграх 2025 року було затверджено, в установленому порядку, 

наказом Міністерства молоді і спорту України від 20.10.2025 № 6747. 

За рішенням Міжнародного спортивного комітету глухих (ICSD) до участі 

у ХХV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року в індивідуальних видах спорту 

було допущено 36 спортсменів, представників з російської федерації та 24 – 

республіки беларусь у нейтральному статусі (DINA). 

Спортсмени національної дефлімпійської збірної команди гідно 

представили Україну на ХХV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року та вдруге 

поспіль підтвердили своє світове лідерство (втретє – за всю історію участі 

українських спортсменів у літніх Дефлімпійських іграх) – вибороли                                       

100 нагород (32 золоті, 39 срібних та 29 бронзових) у 14 видах спорту 

(баскетбол (чоловіки/жінки), боротьба вільна та греко-римська, боулінг 

(чоловіки/жінки), волейбол (чоловіки/жінки) дзюдо, карате, плавання, теніс 

настільний, велосипедний спорт, легка атлетика, пляжний волейбол 

(чоловіки/жінки), стрільба кульова, спортивне орієнтування) та посіли І місце у 

загальнокомандному заліку.  

03 грудня 2025 року у Маріїнському палаці відбулась урочиста церемонія 

нагородження переможців і призерів XXV літніх Дефлімпійських ігор                           

2025 року, їхніх тренерів, тренерів штатної команди національних збірних 

команд України державними нагородами України (указ Президента України                                                           

від 03 грудня 2025 року № 875/2025) за участі Президента України Володимира 

Зеленського, Міністра молоді та спорту України Матвія Бідного, заступника 

Керівника Офісу Президента України Олени Ковальської, президента 

Національного комітету спорту інвалідів України Валерія Сушкевича, 

президента Спортивної федерації глухих України Леоніда Касіцького тощо; 
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8) у рамках завдання «розбудова спортивної інфраструктури, у тому 

числі шляхом будівництва та модернізації спортивних споруд із залученням 

коштів інвесторів» 

 

Черкаська область: 

відкрито баскетбольний майданчик комунального закладу «Обласна 

спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву» 

Черкаської обласної ради. 

 

Запорізька область: 

завершено реконструкцію Запорізької обласної школи вищої спортивної 

майстерності − одного з ключових об’єктів спортивної інфраструктури регіону. 

Після тривалої модернізації заклад отримав сучасні тренувальні зали для занять 

13 видами спорту, зокрема греко-римською боротьбою, боксом, дзюдо, важкою 

атлетикою, легкою атлетикою та іншими. Загальна площа оновленої спортивної 

споруди становить понад 4 500 м², що дозволяє одночасно займатися до 1 000 

спортсменам. 

 

Рівненська область: 

триває «Будівництво універсального спортивного залу, спортивного 

комплексу комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька 

спортивна школа олімпійського резерву» Рівненської обласної ради на 

території Шпанівської сільської ради (вул. Макарова, м. Рівне). Будівельна 

готовність об’єкту становить 45%. Збудовано триповерхову будівлю 

спортивного залу з покрівлею і скляними вітражами. Завершено роботи по 

покрівлі. Виконуються роботи з влаштування внутрішньо-майданчикових 

інженерних мереж, внутрішні опоряджувальні роботи, внутрішні 

електромонтажні роботи та роботи з блискавкозахисту, влаштування 

декоративного парапету. 

 

Львівська область: 

завершено капітальний ремонт стрілецького комплексу Львівського 

національного медичного університету ім. Д. Галицького (вул. Пекарська) 

(єдиний на заході України 70-метровий тир), на базі якого буде створений 

перший на заході України «Львівський обласний центр ветеранського та 

адаптивного спорту»; на завершальній стадії роботи з ремонту вуличної 

інфраструктури з урахуванням принципів інклюзивної архітектури та 

впровадження заходів з енергоефективності будівлі комплексу; 

проведено реконструкцію будівлі роздягальні на території веслувальної 

бази КЗ ЛОР «Школа вищої спортивної майстерності» (с. Навая); облаштовано 

санвузли, душові, тренажерний зал, допоміжні приміщення, підведено воду та 

встановлено систему біоочистки, а також проведено капітальний ремонт 

суддівської вежі; 
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на спорткомплексі «СКІФ» ЛДУФК ім. І. Боберського збудовано 

спортивний майданчик зі штучним  (трав'яним) покриттям роміром 44 х 22 м 

для ігрових видів спорту, який стане частиною інтегрованого простору фізичної 

та ментальної реабілітації;  

облаштовано спортивні майданчики зі штучним покриттям у с. Стрілки,                  

с. Арламівська Воля та с. Сприня; 

збудовано фізкультурно-спортивний комплекс для фізичної та ментальної 

реабілітації на водно-веслувальній базі КЗ ЛОР «Школа вищої спортивної 

майстерності» (с. Наварія, вул. Берегова, 7). 

 

Чернігівська область:  

виготовлено проєктно-кошторисну документацію на західну трибуну 

стадіону закладу спеціалізованої позашкільної освіти ДЮСШ Прилуцької 

міської ради; 

виготовлено проєктно-кошторисну документацію на будівництво 

футбольного поля у м. Ніжині; 

в м. Чернігові збудовано мультифункціональний майданчик для занять 

ігровими видами спорту. 

 

Міністерство молоді та спорту України: 

капітальний ремонт будівель та тенісних кортів з метою створення 

Національного тенісного центру та придбання обладнання на просп. Академіка 

Глушкова, 9 у Голосіївському районі м. Києва на базі ДП «ЦУТБ «Льодовий 

стадіон» (перша черга, коригування)»; 

капітальний ремонт променади (південна частина) державного 

підприємства «Арена Львів»; 

капітальний ремонт кабельних електромереж (трансформаторна станція), 

капітальний ремонт кабельних електромереж державного підприємства 

«Олімпійський навчально-спортивний центр «Конча-Заспа» з улаштуванням 

гібридної сонячної електростанції з системою збереження енергії; 

капітальний ремонт м'якої покрівлі будівлі «Палац спорту» на території 

ДП «ЦУТБ «Льодовий стадіон» за адресою: м. Київ, Печерський р-н, площа 

Спортивна, 1; 

капітальний ремонт ділянок зовнішніх мереж водопроводу на території ДП 

«ЦУТБ «Льодовий стадіон» за адресою: м. Київ, Голосівський р-н,                                        

просп. Академіка Глушкова, 9; 

реконструкція насосної станції та підпірних стінок державного 

підприємства «Ворохтянська ВНСБ «Заросляк»; 

будівництво спеціалізованого сучасного спального корпусу державного 

підприємства «Олімпійський навчально-спортивний центр «Конча-Заспа»; 

будівництво дизельної станції та спортивного майданчика державного 

підприємства «Ворохтянська ВНСБ «Заросляк»; 

матеріально-технічне забезпечення спортивних баз ФСТ «Динамо» 

України; 
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матеріально-технічне забезпечення Всеукраїнського реабілітаційно-

відновлювального спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів 

України; 

матеріально-технічне забезпечення Західного реабілітаційно-спортивного 

центру Національного комітету спорту інвалідів України (Львівська обл.); 

 

9) у рамках завдання «надання якісних послуг у сфері фізичної культури 

і спорту» 

 

Державним науково-дослідним інститутом фізичної культури і спорту за 

взаємодією із Мінмолодьспортом здійснюється науково-методичне 

забезпечення спортсменів. 

Відповідно до планів-графіків комплексних, етапних, поглиблених 

обстежень спортсменів збірних команд України у 2025 році було обстежено                      

579 спортсменів з 27 видів спорту, з них: 54 представники трьох зимових, 523 – 

24-х літніх видів спорту. Проведено 123 заходи з комплексного контролю 

підготовки національних збірних команд, у тому числі етапних комплексних 

обстежень – 41, поточних та оперативних обстежень – 78, обстеження 

змагальної діяльності − 3. Етапні комплексні обстеження пройшли                                 

203 спортсмена, поточний стан визначали у 320 спортсменів, оцінка змагальної 

діяльності − 105. Усього було проведено 11 279 досліджень, з яких у 

лабораторних умовах – 4 545, поточні обстеження – 6 313, оцінка змагальної 

діяльності – 423. 

Продовжується робота над виконанням науково-дослідних робіт за 

темами: «Система оцінки резервних та технічних можливостей спортсменів в 

олімпійському циклі підготовки», «Дослідження метаболічних зрушень та їх 

корекція за умов інтенсивних фізичних навантажень у кваліфікованих 

спортсменів пріоритетних видів спорту». 

Наукові дослідження відповідають пріоритетному напряму розвитку науки 

і техніки: «Науки про життя, нові технології профілактики та лікування 

найпоширеніших захворювань», визначеного Законом України «Про 

пріоритетні напрями розвитку науки і техніки та пріоритетному тематичному 

напряму, «Проблеми розвитку особистості, суспільства, демографія та 

соціально-економічна політика», згідно з постановою Кабінету Міністрів 

України від 07 вересня 2011 р. № 942 

У 2025 році за результатами виконання науково-дослідних робіт 

опубліковано 29 наукових публікації, у тому числі підручник «Біохімія м'язової 

діяльності», 15 наукових статей у наукових виданнях, що індексуються в 

міжнародних базах даних Scopus, WoS (6 публікацій) та 9 публікацій в інших 

виданнях та тез наукових конгресів та конференцій. 

За результатами виконання науково-дослідних робіт у 2025 році в 

практику підготовки штатних збірних команд України впроваджено 8 розробок, 

3 розробки впроваджено в учбовий процес. 
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У 2025 році розроблено 10 програм наукових досліджень (стандартних 

операційних процедур) для запобігання застосуванню та поширенню допінгу у 

спорті, що підтверджує високу ефективність діяльності державної установи 

«Національна лабораторія антидопінгового контролю». Крім того, такий 

показник забезпечив безкомпромісну достовірність результатів ідентифікації 

заборонених речовин та методів при оптимальному використанні наявних 

ресурсів установи. 

Також за звітний період державною установою «Національний 

антидопінговий центр» відібрано 2 453 допінг-проби із 2 305 запланованих. 

У 2025 році 12 010 осіб пройшли поглиблене медичне обстеження в 

державній установі «Український медичний центр спортивної медицини 

міністерства молоді та спорту України», з них:  

спортсмени національних збірних команд України та їх резерву –                              

2 463 особи;  

спортсмени шкіл вищої спортивної майстерності – 53 особи;  

учні училищ фізичної культури – 649 осіб;   

учні дитячо-юнацьких спортивних шкіл – 1 297 осіб;  

студенти університетів (інститутів) фізичної культури – 12 осіб;  

спортсмени клубних команд міста (області) − 7 536 осіб. 

Державною установою «Український медичний центр спортивної 

медицини Міністерства молоді та спорту України» забезпечено супроводження 

спортивних заходів, а саме чотири навчально-тренувальні збори та                                     

33 спортивних змагання. 

У 2025 році Мінмолодьспортом забезпечено модернізацію інформаційно-

комунікаційної системи «Електронний реєстр спортивних організацій» шляхом 

впровадження функціоналу обліку відділень, груп і секцій з видів спорту, а 

також обліку їх відвідувачів у спортивних організаціях. Крім того, забезпечено 

інтеграцію зазначеної системи з програмно-апаратним комплексом 

«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту», що 

створило умови для взаємодії інформаційних ресурсів та підвищення 

ефективності обліку й управління даними у сфері фізичної культури і спорту. 

Забезпечено підтримку, функціонування та адміністрування інформаційно-

комунікаційних систем «Електронний реєстр спортивних споруд», 

«Електронний календарний план спортивних заходів і спортивних змагань», а 

також електронної комунікаційної системи «Онлайн-сервіс для переведення у 

публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту, 

офіційно визнаних в Україні». 

Створено систему захисту інформації для інформаційно-комунікаційної 

системи «Електронний реєстр спортивних організацій», зокрема впроваджено 

механізми авторизації та контролю доступу відповідно до вимог з 

інформаційної безпеки. 

Мінмолодьспортом впроваджено комплексні технічні рішення з 

підвищення доступності офіційного вебсайту для осіб з інвалідністю. Зокрема, 

для осіб з порушеннями слуху впроваджено віджет дистанційного онлайн-
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перекладу між українською жестовою мовою та словесною мовою із 

застосуванням тристороннього відеозв’язку (користувач — перекладач 

жестової мови — фахівець Мінмолодьспорту), а також забезпечено можливість 

подання електронних звернень через адаптовані електронні форми. 

Аналогічний функціонал реалізовано в інформаційно-комунікаційних системах 

«Електронний реєстр спортивних споруд» та «Онлайн-сервіс для переведення у 

публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту, 

офіційно визнаних в Україні». 

Упродовж звітного періоду проведено низку онлайн-семінарів для 

відповідальних працівників обласних структурних підрозділів з питань 

фізичної культури і спорту, обласних державних адміністрацій, органів 

місцевого самоврядування, а також представників спортивних організацій 

(закладів державної та комунальної форм власності). Учасникам надано 

роз’яснення та практичні рекомендації щодо формування й обробки 

статистичної звітності за формами № 2-ФК, № 5-ФК та № 8-ФК із 

використанням функціоналу Електронного реєстру спортивних організацій, а 

також щодо реєстрації секцій/груп і обліку їхніх відвідувачів. Загалом у 

навчальних заходах взяли участь понад 2000 осіб, що сприяло підвищенню 

цифрової компетентності фахівців, уніфікації підходів до ведення обліку та 

звітності, а також ефективнішому використанню інформаційно-комунікаційних 

технологій у сфері фізичної культури і спорту. 

 

4. Обсяги та джерела фінансування програми: 

 

4.1. Обсяги та джерела фінансування програми у звітному періоді, 

передбачені програмою: 

за рахунок коштів державного бюджету – 5 877 630,1 тис. гривень (КПКВК 

3401040, 3401110, 3401120, 3401220, 3401280, 3401320, 3401360, 3401370 

3411250, 2101020, 1501120); 

за рахунок місцевих бюджетів 6 976 633,2 тис. гривень;  

інші джерела фінансування (власні кошти виконавця, гранти, залучені 

кредити та інші кошти) 135 197,9 тис. гривень.  

 

4.2. Планові обсяги та джерела фінансування програми у звітному періоді: 

за рахунок коштів державного бюджету 6 260 567,8 тис. гривень; 

у тому числі за КПКВК: 

Міністерство молоді та спорту України 3401040 – 10 937,5 тис. гривень, 

3401110 – 815 934,1 тис. гривень, 3401120 – 888 990,9 тис. гривень, 3401220 –         

3 711 147,5 тис. гривень, 3401280 – 87 524,3 тис. гривень, 3401320 –                             

361 972,4 тис. гривень, 3401360 – 42 825,3 тис. гривень, 3401370 – 47 050,0 тис. 

гривень; 3411250 – 45 900,0 тис. гривень (субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки – локації здорової України»).  

Міністерство ветеранів України 1501120 – 48 232,6 тис. гривень.  
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Міністерство оборони України 2101020 – 200 053,2 тис. гривень.  

за рахунок місцевих бюджетів 14 112 296,4 тис. гривень;  

інші джерела фінансування (власні кошти виконавця, гранти, залучені 

кредити та інші кошти) 31 186,6 тис. гривень. 

 

4.3. Фактичні обсяги та джерела фінансування програми у звітному періоді: 

за рахунок коштів державного бюджету 6 466 590,9 тис. гривень; 

у тому числі за КПКВК: 

Міністерство молоді та спорту України 3401040 – 11 979,9 тис. гривень, 

3401110 – 798 528,4 тис. гривень, 3401120 – 888 967,7 тис. гривень, 3401220 –                     

3 657 019,8 тис. гривень, 3401280 – 373 777,5 тис. гривень, 3401320 –                             

351 311,7 тис. гривень, 3401360 – 46 678,9 тис. гривень, 3401370 – 44 141,2 тис. 

гривень; 3411250 – 45 900,0 тис. гривень (субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки – локації здорової України»). 

Міністерство ветеранів України 1501120 – 48 232,6 тис. гривень. 

Міністерство оборони України 2101020 – 200 053,2 тис. гривень.  

за рахунок місцевих бюджетів 7 812 010,4 тис. гривень;  

інші джерела фінансування (власні кошти виконавця, гранти, залучені 

кредити та інші кошти) 38 619,6 тис. гривень.  

 

4.4. Сумарні касові видатки програми у звітному періоді, за рахунок коштів 

державного бюджету 6 060 659,0 тис. гривень:  

у тому числі за КПКВК: 

Міністерство молоді та спорту України 3401040 – 11 979,9 тис. гривень, 

3401110 – 782 640,7 тис. гривень, 3401120 – 885 029,5 тис. гривень, 3401220 –                     

3 587 916,3 тис. гривень, 3401280 – 86 438,3 тис. гривень, 3401320 –                               

333 330,6 тис. гривень, 3401360 – 46 258,2 тис. гривень, 3401370 – 44 001,9 тис. 

гривень; 3411250 – 36 484,2 тис. гривень (субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки – локації здорової України»). 

Міністерство ветеранів України 1501120 – 46 526,1 тис. гривень.  

Міністерство оборони України 2101020 – 200 053,2 тис. гривень.  

за рахунок місцевих бюджетів 7 805 202,2 тис. гривень;  

інші джерела фінансування (власні кошти виконавця, гранти, залучені 

кредити та інші кошти) 38 607,1 тис. гривень.  
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5. Основні результати виконання програми за 2025 рік:  

 

Фактичний стан виконання завдань і заходів, визначених програмою, за 

звітний період. 

 

Найменування 

завдання 

Найменування 

показників виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру  

Очікувані 

результати  
Фактично 

досягнуто  

Відсоток 

виконання 

1. Внесення змін до 

законодавства в 

частині реформування 

відносин між 

органами державної 

влади і громадськими 

об’єднаннями 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

відповідно до 

європейських 

стандартів  

кількість розроблених 

нормативно-правових 

актів, спрямованих на 

створення умов для 

занять фізичною 

культурою і спортом 

одиниць 2 85 42 р. 

2. Створення умов для 

забезпечення 

оптимальної рухової 

активності різних 

груп населення для 

зміцнення здоров’я з 

урахуванням 

інтересів, здібностей 

та індивідуальних 

особливостей кожного 

кількість заходів одиниць 4 107 5 612 137 

кількість заходів -“- 30 73 2,4 р. 

кількість фізкультурно-

спортивних товариств, 

всеукраїнських 

громадських об’єднань 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

-“- 91 87 96 

кількість фізкультурно-

спортивних товариств, 

всеукраїнських 

громадських об’єднань 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

-“- 3 3 100 

кількість проведених 

заходів, у яких беруть 

участь ветерани 

фізичної культури і 

спорту 

-“- 453 413 91 

кількість проведених 

заходів із 

фізкультурно-

спортивної реабілітації, 

у яких беруть участь 

особи з інвалідністю 

одиниць 717 1 021 142 
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кількість 

всеукраїнських 

спартакіад, спортивних 

заходів і змагань 

-“- 5 0 0 

кількість регіональних 

спартакіад, спортивних 

заходів і змагань 

-“- 321 826 2,5 р. 

кількість центрів 

(клубів) 
-“- 119 180 151 

кількість заходів -“- 213 77 36 

кількість спортивних 

споруд, облаштованих 

засобами 

безперешкодного 

доступу до них осіб з 

інвалідністю та 

ветеранів фізичної 

культури і спорту 

-“- 1 518 1 391 92 

чисельність населення, 

залученого до 

щорічного оцінювання 

відсотків       

чисельність населення, 

залученого до 

проведених заходів 

-“- 6 6 100 

3. Створення умов для 

підвищення 

ефективності фізичної 

підготовки у 

Збройних Силах, 

інших військових 

формуваннях, 

утворених відповідно 

до законів України, та 

правоохоронних 

органах 

кількість учасників 

фізкультурно-

спортивних заходів 

осіб 9 150 10 339 113 

кількість заходів одиниць 176 142 81 

4. Популяризація 

здорового способу 

життя та подолання 

суспільної байдужості 

до здоров’я населення 

кількість виданих 

підручників, 

посібників, освітніх 

програм 

одиниць 1 105 205 19 

кількість 

інформаційних 

матеріалів 

-“- 26 1 104 42,5 р. 

кількість учасників, які 

взяли участь у 

фізкультурно-

оздоровчих заходах 

осіб 20 785 57 712 2,7 р. 

кількість телевізійних 

та радіотрансляцій 

щодо висвітлення 

позитивного впливу 

одиниць 341 141 41 
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здорового способу 

життя на здоров’я 

людини 

кількість телевізійних 

та радіотрансляцій 

щодо висвітлення 

позитивного впливу 

здорового способу 

життя на здоров’я 

людини, інформаційної 

підтримки спорту 

вищих досягнень 

-“- 300 30 10 

5. Забезпечення 

функціонування та 

удосконалення мережі 

закладів фізичної 

культури і спорту 

  

кількість спортивних 

клубів 
-“- 447 903 2 р. 

кількість дитячо-

юнацьких спортивних 

шкіл 

-“- 975 991 102 

кількість закладів 

спеціалізованої освіти 

спортивного профілю із 

специфічними умовами 

навчання 

-“- 18 17 94 

кількість шкіл вищої 

спортивної 

майстерності 

-“- 33 32 97 

кількість центрів 

олімпійської 

підготовки 

одиниць 20 19 95 

кількість фізкультурно-

оздоровчих закладів 
-“- 65 42 65 

кількість центрів 

фізичного здоров’я 

населення 

-“- 119 118 99 

кількість центрів 

фізичної культури і 

спорту осіб з 

інвалідністю 

одиниць 31 30 97 

6. Забезпечення 

відбору осіб, які 

мають високий рівень 

підготовленості та 

здатні під час 

проведення 

фізкультурно-

оздоровчих, 

спортивних заходів та 

спортивних змагань 

витримувати значні 

кількість вихованців 

дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, яких 

залучено до участі у 

змаганнях 

осіб 230 535 432 168 197 

кількість учнів та 

студентів, яких 

залучено до участі у 

змаганнях 

-“- 192 430 239 248 124 

кількість учнів та 

студентів 
-“- 72 300 80 088 111 
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фізичні та 

психологічні 

навантаження, для 

подальшого залучення 

їх до резервного 

спорту 

кількість учасників 

Всеукраїнської 

спартакіади “Повір у 

себе” серед дітей з 

інвалідністю 

-“- 1 592 1 427 90 

кількість вихованців 

дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, які 

беруть участь у 

спеціалізованих змінах 

під час відпочинку в 

дитячих закладах 

-“- 860 2 660 3 р. 

кількість учасників, 

включених до штатних 

спортивних команд 

резервного спорту 

-“- 397 395 99 

7. Створення умов для 

розвитку спорту 

ветеранів війни, 

сприяння їх 

психологічній та 

соціальній адаптації 

засобами фізичної 

культури і спорту  

кількість спортивних 

заходів 
одиниць 2 41 20,5 р. 

кількість навчально-

тренувальних зборів 
-“- 6 10 167 

кількість спортивних 

змагань  
-“- 2 3 150 

8. Підтримка та 

розвиток 

олімпійського, 

неолімпійського, 

паралімпійського та 

дефлімпійського руху 

кількість штатних 

одиниць команди 

національних збірних 

команд з олімпійських 

та неолімпійських видів 

спорту 

одиниць 1 718 1 712 100 

кількість штатних 

одиниць команди 

національних збірних 

команд з видів спорту 

осіб з інвалідністю 

-“- 691 691 100 

кількість учасників осіб 9 059 10 099 111 

кількість учасників -“- 201 155 210 675 105 

кількість учасників -“- 16 877 8 733 52 

кількість учасників -“- 151 994 135 317 89 

кількість учасників -“- 4 346 5 940 137 

кількість учасників -“- 10 231 12 112 118 

кількість учасників -“- 608 536 88 

кількість учасників, які 

отримали грошові 

винагороди 

-“- 22 237 17 200 77 

кількість телевізійних 

та радіотрансляцій, 

інформаційних 

повідомлень 

одиниць 1 590 1 561 98 
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кількість спортсменів 

та тренерів, які 

отримали допомогу для 

вирішення соціально-

побутових питань 

осіб 18 8 44 

кількість спортсменів 

збірних команд 
-“- 4 434 11 142 2,5 р. 

кількість заходів одиниць 1 250 1 809 145 

кількість заходів -“- 1 026 1 375 134 

кількість заходів -“- 184 285 155 

кількість установ -“- 1 1 100 

кількість установ -“- 1 1 100 

кількість укладених 

угод (договорів) 
-“- 5 0 0 

9. Розбудова 

спортивної 

інфраструктури, у 

тому числі шляхом 

будівництва та 

модернізації 

спортивних споруд із 

залученням коштів 

інвесторів 

кількість закладів -“- 30 62 2 р. 

кількість облаштованих 

багатофункціональних 

спортивних 

майданчиків із 

синтетичним 

покриттям та 

тренажерним 

обладнанням 

-“- 22 14 64 

кількість спортивних 

споруд 
одиниць 2 1 50 

10. Надання якісних 

послуг у сфері 

фізичної культури і 

спорту 

кількість фахівців, які 

пройшли 

перепідготовку, 

підвищення 

кваліфікації, атестацію 

осіб 1 592 1 667 105 

кількість проведених 

конференцій, конгресів, 

семінарів, навчань 

одиниць 82 40 49 

кількість проведених 

прикладних наукових 

досліджень 

-“- 3 2 67 

кількість узятих допінг-

проб 
одиниць 2 305 2 453 106 

кількість досліджень -“- 10 10 100 

кількість створених 

інформаційних систем, 

електронних реєстрів, 

сервісів, у яких 

розширено 

функціональні 

можливості та 

забезпечено супровід 

-“- 5 4 80 
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Динаміка показників програми, які виконані не в повному обсязі: 

 

Найменування 

показників програми, 

які виконані не в 

повному обсязі 

Плановий  

Фактичний    
Причина невиконання  

Що зроблено для виправлення 

ситуації  

кількість заходів 213 

77 

враховуючи продовження 

строку дії воєнного стану 

в Україні та безпекову 

ситуацію значення 

показника зменшилося у 

зв’язку із скороченням 

проведення заходів 

оскільки захід "створення 

належних умов для організації 

навчання плавання у басейнах, 

місцях масового відпочинку 

громадян на воді, у дитячих 

закладах відпочинку" втратив 

свою актуальність у період дії 

воєнного стану на території 

України, останній не був 

включений до Державної цільової 

соціальної програми розвитку 

фізичної культури і спорту на 

період до 2030 року, затвердженої 

розпорядженням Кабінету 

Міністрів від 24 грудня 2025 р.  

№ 1493-р   

кількість виданих 

підручників, 

посібників, освітніх 

програм 

1 105 

205 

зменшення показника 

відбулось у зв'язку зі 

зміною формату подачі 

продукції щодо 

популяризації здорового 

способу життя, спорту 

вищих досягнень та 

подолання суспільної 

байдужості до здоров'я 

населення 

неактуальність показника 

врахована та показник не був 

включений до Державної цільової 

соціальної програми розвитку 

фізичної культури і спорту на 

період до 2030 року, затвердженої 

розпорядженням Кабінету 

Міністрів  від 24 грудня 2025 р.               

№ 1493-р  

кількість телевізійних 

та радіотрансляцій 

щодо висвітлення 

позитивного впливу 

здорового способу 

життя на здоров’я 

людини 

341 

141 

фінансування обмежено   

внаслідок перерозподілу 

бюджетних коштів 

проведено низку інформаційно-

просвітницької роботи, створено 

візуальний контент, висвітлено 

презентації, методичні та рекламні 

матеріали, які популяризують 

масовий спорт, пропагують 

здоровий спосіб життя  
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кількість телевізійних 

та радіотрансляцій 

щодо висвітлення 

позитивного впливу 

здорового способу 

життя на здоров’я 

людини, 

інформаційної 

підтримки спорту 

вищих досягнень 

300 

30 

у зв’язку з відсутністю 

затвердженого Положення 

про організацію та 

проведення мистецьких 

конкурсів, станом на 

кінець 2025 року, 

державна установа 

"Управління збірних 

команд та забезпечення 

спортивних заходів 

"Укрспортзабезпечення" 

не мала правових підстав 

використовувати 

заплановані видатки 

видатки частково були 

перерозподілені на придбання 

малоцінних предметів та 

інвентарю, матеріалів спортивного 

призначення, спортивного 

інвентарю індивідуального 

користування для забезпечення 

підготовки та участі національної 

збірної команди в міжнародних 

змаганнях 

кількість 

фізкультурно-

оздоровчих закладів 

65 

42 

значення показника 

зменшилося у зв’язку із 

наявністю окупованих 

територій та тимчасовим 

припиненням діяльності 

фізкультурно-оздоровчих 

закладів з метою 

дотримання безпекових 

заходів 

після закінчення воєнного стану в 

країні буде активізована робота в 

цьому напрямі 

кількість учасників 16 877 

8 733 

фінансування підготовки 

та участі спортсменів у 

спортивних заходах та 

спортивних змаганнях 

всеукраїнського та 

міжнародного рівня з 

неолімпійських видів 

спорту здійснювалося 

відповідно до Єдиного 

календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих 

та спортивних заходів на 

2025 рік 

вживаються заходи щодо 

залучення більшої кількості 

спортсменів для участі у 

спортивних заходах та спортивних 

змаганнях всеукраїнського та 

міжнародного рівня з 

неолімпійських видів спорту  

кількість учасників 151 994 

135 317 

фінансування 

забезпечення підготовки 

та участі спортсменів у 

спортивних заходах та 

спортивних змаганнях 

місцевого та 

всеукраїнського рівня з 

неолімпійських видів 

спорту здійснювалося  

відповідно до Єдиного 

календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих 

та спортивних заходів на 

2025 рік 

вживаються заходи щодо 

залучення більшої кількості 

спортсменів для участі у 

спортивних заходах та спортивних 

змаганнях місцевого та 

всеукраїнського рівня з 

неолімпійських видів спорту  
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кількість учасників 608 

536 

значення показника 

зменшилося у зв'язку зі 

зменшенням кількісного 

складу учасників ХХV 

літніх Дефлімпійських  

ігор 

вживаються заходи щодо 

залучення більшої кількості 

спортсменів для участі у 

паралімпійських та 

дефлімпійських іграх 

кількість учасників, 

які отримали грошові 

винагороди 

22 237 

17 200 

результати змагань 

спортсменів не 

відповідали критеріям, 

визначеним 

законодавством для 

отримання грошових 

винагород 

вживаються заходи щодо 

підвищення рівня спортивної 

підготовки спортсменів задля 

досягнення кращого результату 

змагань і відповідності критеріям, 

визначеним законодавством для 

отримання державних стипендій 

(грошових винагород) 

кількість спортсменів 

та тренерів, які 

отримали допомогу 

для вирішення 

соціально-побутових 

питань 

18 

8 

фінансування обмежено   

внаслідок перерозподілу 

бюджетних коштів 

після закінчення воєнного стану в 

країні буде активізована робота у 

цьому напрямі 

кількість укладених 

угод (договорів) 

5 

0 

враховуючи продовження 

строку дії воєнного стану 

триває процес 

переформатування 

діяльності 

Мінмолодьспорту на 

міжнародному рівні 

у 2025 році в рамках 

переговорного процесу щодо 

членства України в 

Європейському Союзі 

Мінмолодьспортом забезпечено 

участь у процедурі скринінгу 

відповідності національного 

законодавства у сфері фізичної 

культури і спорту праву 

Європейського Союзу, що є 

підготовчим етапом до 

подальшого удосконалення 

нормативно-правового 

регулювання у зазначеній сфері та 

безпосередньо стосується 

досягнення зазначеного показника 

кількість 

облаштованих 

багатофункціональних 

спортивних 

майданчиків із 

синтетичним 

покриттям та 

тренажерним 

обладнанням 

22 

14 

У зв’язку із 

впровадженням воєнного 

стану в Україні, питання 

облаштування 

багатофункціональних 

спортивних майданчиків 

із синтетичним покриттям 

та тренажерним 

обладнанням, і 

будівництва спортивних 

споруд відтерміновано до 

закінчення правового 

режиму воєнного стану в 

Україні  

здійснюється перерозподіл 

видатків бюджету на ключові 

напрями розвитку фізичної 

культури і спорту 

кількість спортивних 

споруд 

2 

1 
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кількість проведених 

конференцій, 

конгресів, семінарів, 

навчань 

82 

40 

фінансування обмежено   

внаслідок перерозподілу 

бюджетних коштів 

після закінчення воєнного стану в 

країні буде активізована робота в 

цьому напрямі 

кількість проведених 

прикладних наукових 

досліджень 

3 

2 

враховуючи передбачений 

обсяг видатків на 2025 рік 

та пріоритети завдань під 

час складання паспорту за 

бюджетною програмою 

КПКВК 3401040 на                    

2025 рік показник заходу 

був уточнений 

відповідно до паспорту за 

бюджетною програмою КПКВК 

3401040 заплановано проведення  

двох прикладних наукових 

досліджень та науково-методичне 

забезпечення підготовки збірних 

команд України з видів спорту, 

показник виконано у повному 

обсязі 

кількість створених 

інформаційних 

систем, електронних 

реєстрів, сервісів, у 

яких розширено 

функціональні 

можливості та 

забезпечено супровід 

5 

4 

враховуючи передбачений 

обсяг видатків на 2025 рік 

та пріоритети завдань під 

час складання паспорту за 

бюджетною програмою 

КПКВК 3401220 на                    

2025 рік показник заходу 

був уточнений 

показник «продукту» № 34 

«Кількість програмних продуктів у 

сфері фізичної культури та спорту, 

у яких забезпечено 

функціонування та проведено 

модернізацію", заплановано  ̶  

чотири, показник виконано у 

повному обсязі 

 

6. Оцінка ефективності та пропозиції щодо подальшого виконання 

програми: 

 

Відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 15.08.2019                   

№ 4159 «Про затвердження Методики оцінки ефективності виконання 

Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту 

на період до 2025 року» (зі змінами) інтегрований показник, що характеризує 

результативність виконання Державної програми за 2025 рік, становить 67%. 

Таким чином загальна оцінка виконання Державної програми за 2025 рік 

відповідно до таблиці 1 розділу ІІІ Методики є «задовільною». 

__________________________________ 

 

 


